
Celebração de contratos de prestação de serviços entre a AMRAM e os prestadores abaixo mencionados (Adjudicação a 22/05/2017):

Adjudicatário Objeto do Contrato (descrição breve)
Preço 

contratual (€) - 
valor sem IVA

(dtCabimento) (dtAdjudicação) Tipo de procedimento
Prazo de 

Execução                 

[em dias] 

Concessão de Visto, 
emissão de declração 
de conformidade ou 
dispensabilidade

ISAL - | Instituto 

Superior de 

Administração e 

Línguas 

Programa de Cooperação Territorial INTERREG MAC 

2014-2020 | JARUP III | Aquisição de serviços de 

monitorização de 2 cursos de formação em “Excel 

Avançado”

3 100,00 2017-04-19 2017-04-24

Ajuste Direto - Simplificado [Alínea 
a) do n.º 1 do art.º 20 e 128.º  do 
CCP e n.º 1.º do art.º 4.º do DLR 
34/2008]

6 NA

Contisystems, S. A Fornecimento de bilhetes fisícos de Jogo Instantâneo 246 700,00 2017-04-19 2017-05-22
Concurso Público [Alínea b) do n.º 1 
do art.º 20 do CCP e  DLR 34/2008]

1095 NA

New Travel

Workshop CTAC Cidades e Território - Desafios e 

Oportunidades | Serviços de viagem e alojamento 

Madeira – Porto | Vogal CE

 234,96 2017-04-19 2017-04-20

Ajuste Direto - Simplificado [Alínea 
a) do n.º 1 do art.º 20 e 128.º  do 
CCP e n.º 1.º do art.º 4.º do DLR 
34/2008]

2 NA

Top Atlântico

Programa de Cooperação Territorial INTERREG MAC 

2014-2020 | Projeto ALERT4YOU | Serviços de viagem 

Madeira – Açores (Terceira) - Madeira | 

 730,16 2017-05-04 2017-05-08*

Ajuste Direto - Simplificado [Alínea 
a) do n.º 1 do art.º 20 e 128.º  do 
CCP e n.º 1.º do art.º 4.º do DLR 
34/2008]

3 NA

Hotel Caracol

Programa de Cooperação Territorial INTERREG MAC 

2014-2020 | Projeto ALERT4YOU | Serviços 

alojamento Açores (Terceira)

 215,38 2017-05-04 2017-05-08*

Ajuste Direto - Simplificado [Alínea 
a) do n.º 1 do art.º 20 e 128.º  do 
CCP e n.º 1.º do art.º 4.º do DLR 
34/2008]

2 NA

CARLOS ELVIO CASTRO 

FERNANDES

Programa de Cooperação Territorial INTERREG MAC 

2014-2020 | Projeto  JARUP III | Serviços fotográficos 

Formação em “Excel Avançado”

 48,00 2017-05-12* 2017-05-16*

Ajuste Direto - Simplificado [Alínea 
a) do n.º 1 do art.º 20 e 128.º  do 
CCP e n.º 1.º do art.º 4.º do DLR 
34/2008]

2 NA

Eatwell Catering

Programa de Cooperação Territorial INTERREG MAC 

2014-2020 | Projeto  JARUP III | Coffee Break 

Formação em “Excel Avançado” 

 495,00 2017-05-12* 2017-05-16*

Ajuste Direto - Simplificado [Alínea 
a) do n.º 1 do art.º 20 e 128.º  do 
CCP e n.º 1.º do art.º 4.º do DLR 
34/2008]

6 NA

PUBLICITAÇÃO DE CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (22-05-2017)
(Artigo 5.º, n.º 1, alinea c) da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho - Lei Geral do Trabalho em Funções Publicas, na sua atual redação)

Nos termos e para efeitos do disposto na alínea c) do n.º 1 do art.º 5.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho - Lei Geral do Trabalho em Funções Publicas, na sua atual redação, publicita-se o presente documento, através de 

afixação junto da Secretaria do edifício sede da AMRAM, e de inserção no site. www.amram.pt

AMRAM, 22 de maio de 2017

*Reunião CE 22.05.2017


